
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 07/04/2011 16:55:13

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/04/2010 à 07/04/2011 

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE
Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO
Nº da

Licitação
Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

021/2010 SOLICITO LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS,
REGIME DE EXECUÇÃO "MAIOR DESCONTO", NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, PELO SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES.

336,00 AUTO POSTO BOM CLIMA LTDA 59,00

DIESEL TRACTOR PEÇAS PARA TRATORES LTDA. 65,00

kANSAS AUTO PEÇAS COMERCIAL LTDA 81,00

PINO AUTO PEÇAS LTDA. 30,00

RETRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 48,00

TRATORFIL - COMÉRCIO  DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 53,00

000/00008102/2009 03/05/2010 24/06/2010 147,00
Reg. de Preços: 0019/2010 Validade: 06/07/2011

026/2010 Registro de preços para aquisição de materiais de construção
e artefatos de concreto a ser praticado no Exercício 2010.

417.559,25 GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 49.658,25

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

37.400,00

R. W. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA

46.126,00

W.R. DE MIGUEL PEREIRA LTDA 284.375,00

000/00000864/2010 20/05/2010 18/06/2010 695.953,80
Reg. de Preços: 0012/2010 Validade: 20/05/2011

027/2010 Registro de preços para material hidráulico a ser praticado no
Exercício de 2010.

198.057,40 GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 130.830,30

METINOX 2004 COMERCIAL LTDA 5.721,50

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

60.607,20

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 258,40

VMGMAR COMERCIO DISTR. E SERVIÇOS LTDA-ME 640,00

000/00001030/2010 01/04/2010 16/04/2010 277.646,75
Reg. de Preços: 0009/2010 Validade: 08/04/2011

028/2010 Registro de preços para aquisição de ferragens a ser
praticado no Exercício 2010.

84.549,44 GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 66.653,44

METINOX 2004 COMERCIAL LTDA 17.896,00

000/00001319/2010 26/03/2010 15/04/2010 130.936,10
Reg. de Preços: 0007/2010 Validade: 26/03/2011

029/2010 Registro de preços para aquisição de materiais elétricos e de
iluminação a ser praticado no Exercício 2010.

665.923,40 ATTIVITA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 129.860,00

ELETRO PLANO COMERCIAL ELETRICA LTDA-EPP 50.216,30

GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 205.709,80

LAURREI COMÉRCIO LTDA ME 29.886,50

METINOX 2004 COMERCIAL LTDA 87.267,50

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

594,20

VER 55 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 162.389,10

000/00001031/2010 01/05/2010 13/05/2010 1.014.164,00
Reg. de Preços: 0018/2010 Validade: 29/06/2011

040/2010 Solicito registro de preços para tintas imobiliárias, para
demarcação viária e material para pintura.

80.249,80 GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 25.949,90

LR 311 TINTAS LTDA-ME 13.132,90

METINOX 2004 COMERCIAL LTDA 17.680,50

VIEIRA NOGUEIRA TINTAS LTDA - ME 23.486,50

000/00001942/2010 27/04/2010 12/05/2010 355.673,20
Reg. de Preços: 0020/2010 Validade: 07/07/2011

Versão: 1.35 Página 1 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 07/04/2011 16:55:15

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/04/2010 à 07/04/2011 

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE
Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO
Nº da

Licitação
Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

077/2010 Aquisição de Fraldas Geriátricas para atender Municípes
carentes, conforme Lei nº 1420 de 26 de julho de 2007 que
institui a sistematização das ações da SMASHDH, através do
art 3º § III.

47.793,00 015

021

ADEMIR A. COSTA - ME 1.392,00

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL
MIRACEMA LTDA

36.240,00

N.CEZAR S.GOULART 1.386,00

R.J. BAZAR LTDA-ME 8.775,00

000/00003258/2010 24/06/2010 08/07/2010 66.702,00
Reg. de Preços: 0017/2010 Validade: 24/06/2011

079/2010 Peças de reposição, Montagem de equipamentos e aquisição
de equipamentos de informática

473.480,00 CLIPART COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 132.807,00

HARD SOLUTION INFORMÁTICA LTDA 109.584,00

LFC DE SOUZA BAZAR 41.884,00

VMGMAR COMERCIO DISTR. E SERVIÇOS LTDA-ME 189.205,00

000/00002091/2010 08/06/2010 20/07/2010 592.893,63
Reg. de Preços: 0021/2010 Validade: 08/07/2011

080/2010 Peças de reposição, Montagem de equipamentos e aquisição
de equipamentos de informática

814.206,00 VENON SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA ME 814.206,00000/00003831/2010 13/07/2010 06/08/2010 955.201,32
Reg. de Preços: 0022/2010 Validade: 13/07/2011

084/2010 Solicito registro de preços para aquisição de ferramentas e
afins.

78.800,49 GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA 36.931,71

LAURREI COMÉRCIO LTDA ME 770,00

OBRA PRIMA DE PATY DO ALFERES MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA ME

18.159,78

R. W. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA

22.939,00

000/00004290/2010 04/08/2010 18/08/2010 137.118,27
Reg. de Preços: 0025/2010 Validade: 25/08/2011

093/2010 Aquisição de cartuchos, tonner, cabeças de impressão, DVD e
CD

341.484,00 CLIPART COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 124.525,00

G. N. BORGES DE OLIVEIRA 30.136,30

KAPX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 100.324,00

VMGMAR COMERCIO DISTR. E SERVIÇOS LTDA-ME 86.498,70

000/00004428/2010 13/08/2010 30/08/2010 380.168,30
Reg. de Preços: 0024/2010 Validade: 18/08/2011

117/2010 SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS, A
FIM DE CONTRATAR EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, VISANDO À
MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO,
BEBEDOUROS, REFRIGERADORES DA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES E
SECRETARIAS QUE AS COMPÕE.

40.766,00 000

015

COLD AIR REFRIGERAÇÃO LTDA 40.766,00000/00003008/2010 28/09/2010 13/10/2010 47.418,50
Reg. de Preços: 0029/2010 Validade: 09/11/2011

118/2010 LICITAÇÃO ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS, PARA GÁS DE COZINHA, PARA ATENDIMENTO
DE TODAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

86.275,00 EFICAZ COMERCIO DE GÁS LTDA (MATRIZ) 86.275,00000/00005197/2010 27/09/2010 15/10/2010 90.631,00
Reg. de Preços: 0026/2010 Validade: 27/09/2011

Versão: 1.35 Página 2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Data da Emissão: 07/04/2011 16:55:16

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Modalidade: PREGÃO  Período da Homologação:01/04/2010 à 07/04/2011 

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES POR MODALIDADE
Sistema de Licitação v-1.35

Status da Compra: CONCLUÍDAPREGÃO
Nº da

Licitação
Data da
Licitação

Nº do Processo Valor Estimado Valor Objetivo: Fonte de
Recurso

VencedorData da
Homologação

121/2010 SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS.

7.035.279,23 000

021

016

031

035

AURANTIS INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 112.675,66

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. 1.010.354,40

CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA

154.434,23

DISK MED PÁDUA  DIST.  DE MEDICAMENTOS LTDA 1.916.158,80

DISTRIBUIDORA HOSPITALAR CONSUMED MINAS LTDA 1.862.207,24

FARMACONN LTDA 270.295,00

kADEMED MEDICAMENTOS LTDA ME 29.413,00

MED CENTER COMERCIAL LTDA 402.140,51

PRODIET FARMACÊUTICA LTDA 587.923,48

PROLIFARMA FARMACÊUTICA LTDA 669.877,91

SIGMAMED DISTRIBUIDORA LTDA 19.799,00

000/00005843/2010 29/10/2010 31/01/2011 8.441.825,79
Reg. de Preços: 0002/2011 Validade: 17/02/2012

124/2010 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS MEDIANTE
REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, POR OCASIÃO DE
REUNIÕES, RECEPÇÃO DE AUTORIDADES.

15.804,38 ADEMIR A. COSTA - ME 15.804,38000/00005609/2010 26/10/2010 23/11/2010 20.019,23
Reg. de Preços: 0028/2010 Validade: 26/10/2011

135/2010 SOLICITO AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE
LICITAÇÃO PARA SERVIÇOS DE TRANSPORTE (TIPO
VAN ) PARA TRANSPORTAR PACIENTES EM DIVERSAS
LOCALIDADES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES /
CONSULTAS. LOCALIDADES: BARRA MANSA, VOLTA
REDONDA, BARRA DO PIRAÍ, PARAÍBA DO SUL, JUIZ DE
FORA, RIO DE JANEIRO, MENDES- PERÍODO DE 12
MESES.

68.000,00 000

015

DIVISA VEÍCULOS MP LTDA - ME 68.000,00000/00006166/2010 19/10/2010 12/11/2010 76.400,00
Reg. de Preços: 0030/2010 Validade: 01/12/2011

005/2011 Solicito Registro de Preço para contratação de 50 telões com
projetor para eventos da Secretaria de Cultura e Turismo.

31.500,00 NANAHE EVENTOS E MARKETING LTDA 31.500,00000/00007719/2010 16/02/2011 22/02/2011 37.000,00
Reg. de Preços: 0001/2011 Validade: 16/02/2012

009/2011 AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 LITROS20.000,00 ADEMIR A. COSTA - ME 20.000,00000/00000655/2011 22/02/2011 23/02/2011 20.600,00
Reg. de Preços: 0003/2011 Validade: 28/02/2012

Total: 10.500.063,39

Versão: 1.35 Página 3 de 3


